Rejeitar, no todo ou em parte, os produtos que a(s) empresa(s) entregar(em) fora das especificações do Edital. 

9.7. Efetuar o pagamento à(s) empresa(s) vencedora(s) no prazo estipulado neste edital. 

10. DO VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: 

10.1 - Estima-se o valor de R$ 475.226,88 (quatrocentos e setenta e cinco mil, duzentos e vinte e seis reais e 

oitenta e oito centavos), conforme mapa comparativo de preço. 

11. DA VIGÊNCIA: 

11.1 O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da assinatura do contrato, podendo ser 

prorrogado por igual período, convindo as partes contratantes, nos termos do artigo 57, da Lei Federal nº 8666/93.